

Lit: g

Beskrifningar  
om

Ö. Ljungby, Gråmanstorp, Wedby,  
Oderljunga och Rya Socknar i

Norra Åsbo Härad.

## Ö: Ljungby Socken .

Gränсор : I Norr till Ösjö och Rya Socknar; i öster till Rya och Gråmanstorps Socknar; i Söder till Gråmanstorps och Qvidinge samt i Wester till Källna Socken. Socknens läng är ungef.  $\frac{3}{4}$  mil och största bredd  $\frac{1}{2}$  mil.

Vägar : I vestra delen af Socken eller nära Ö. LjungbyGästgifvaregård sammanstöta 4. stora Landsvägar:

1<sup>o</sup> Hallandsvägen, el. Landsvägen från Margretetorps Gg<sup>d</sup>.

2<sup>o</sup> Helsingborgs vägen, el. Landsvägen från Åstorps Gästg<sup>d</sup>.

3<sup>o</sup> Landsvägen från Åby Gästgg<sup>d</sup> och

4<sup>o</sup> Stockholmsvägen el. vägen från Örkelljunga Gästg<sup>d</sup>.

I allmänhet äro Landsvägarne mindre väl underhållne inom socken - Otjänligt fyllningsämne nyttjas oftast, mäst ur Landsvägsgröparne, samt något enda lass grus, mäst klapperstenar-

Mindre el. Bya vägar finnas åtskillige; men af ganska dålig beskaffenhet; blott farbara med Bondvagnar.

Vattendrag: Det enda af betydighet, undantagande Rönne ån, som blott begränsar en liten del af Socken mot Qvidinge, är den såkallade Skidenpinsån. Den har sitt ursprung på gränsen af Fagerhults och Örkelljunga Socknar, samt rinner genom Örkelljunga och Rya Socknar hvarifrån den, vid et litet Hemman S<sup>ta</sup> Hogennstald,? kommer inkom Ö. Ljungby Socken. Åns bred och djup variera mycket inkom Socken. Bridden är mellan 8 a 15. al<sup>f</sup> men djupet äfven som vadstälens brukbarhet rätta sig efter årstiderne. Vadställen på 2. a 3. fots djup, finnas flere vid vanlig vattenhöjd. Det första vad man möter då man följer åns lopp sedan den kommit inkom socken, är vid en gård Rönneskull. Det är mycket grundt och efter berättelse alla årstider farbart. Det andra är vid östra sidan af Bron vid stora Landsvägen. Vid Brons reparerande el. då den gått sönder, måste alla resande köra öfver vadet, som vid högt vatten är ganska svårt, emedan stora stenar äro i vadet. – Det 3<sup>die</sup> är mitt för Sqvatte mölla och det 4<sup>de</sup> nära vestra gränsen af Socken. – I allmänhet beror åns djup af updämningen vid Kopparmöllan.

Broar: Landsvägen mot Örkelljunga, går öfver Skiden pins ån, straxt norr om Ljungby by – Bron af Träd- Vid Kopparmöllan finnas dåliga broar öfver 4. små grenar af ån. Broarne underhållas af egaren till Kopparmöllan – och begagnas blott af närgränsande Byars åboer, hvarföre de måste erlägga en ringa ersättning till deras underhåll. Vid Sqvatte är den enda skattlagde qvarn inkom Socken och vid Kopparmöllan är en kopparhammare, som förser kopparslagarne så inkom Skåne som Halland med kopparplåtar, emedan i bägge nämnde provinser intet dylikt finnes.

Jordmånen är mycket olik inkom Socken. Södra delen el<sup>f</sup> söder om Ån, till större delen god Lera; i synnerhet sydvestra delen som hör under Bläsinge Herregård – norra delen, i synnerhet nordöstra, består mäst af höga Ljungbackar: obetydligt skogbeväxte.

Näringsfång: Åkerbruk.

## Gråmanstorps Socken.

Gränсор: I Norr till Rya och Ö. Ljungby Socknar; i Öster till Wedby Socken; i Söder till Sönnarslöf och i Wester till Qvidinge och Ö. Ljungby Socknar. Socknens största längd är ungef<sup>r</sup> 7/8. och bredd 5/8. mil.

Vägar: Flere Landsvägar finnas inom Socken. Från Åby Gästgifvaregård i södra delen af Socken, gå följande vägar:

1<sup>o</sup> Landsvägen till Ö. Ljungby Gästgifvaregård.

2<sup>o</sup> d<sup>o</sup> till Åstorps Gästgifvaregård i S<sup>a</sup> Åsbo Härad.

3<sup>o</sup> d<sup>o</sup> till Blekemåsa Gästgifvaregård i Perstorps Socken.

4<sup>o</sup> d<sup>o</sup> till Herrevads Closter.

De äro i allmänhet skäligen väl underhållne; men vägarne till Blekemåsa och Herrevads Closter kunna svårligen blifva rätt goda i anseende till den däråt varande djupa sanden.

Mindre vägar finnas många: men som de endast gå mellan byarne och dessutom blott med bondvagnar kunna färdas förtjena de ingen upmärksamhet.

Wattendrag: Rönne Ån, som utgör Socknens gräns mot S<sup>a</sup> Åsbo Härad, och som börjar i Ringsjön och rinner i hafvet vid Engelholm, är både djup och bred men förut beskrifven och undersökt. – Bälgene å: rinner genom södra delen af Socken och straxt söder om Gråmanstorps k<sup>a</sup> i Rönne ån. Dess bredd är vanligen 8. a 10 al<sup>f</sup> - Djupet olika – Den rägniga årstiden är den både djup och strid och kan svårligen vadas-

Några små sjöar finnas på Gränsen mot Wedby Socken – äfvenså finnas flere små vattendrag.

Broar: Emellan Åby by och Gråmanstorps k<sup>a</sup> går Landsvägen till Ö. Ljungby, öfver Bälgene Ån, som där har höga och branta bräddar. Bron är välfd; af Sten - Vid Vid Åby By är en stor marknadsplats äfvensom Mötesplats för Befälet vid Kongl. Norra Skånska Cavalleriet. Vid Klippan, är ett stort Pappersbruk äfvensom Garfveri och qvarnar. Jordmånen är god, i synnerhet utmed såväl Rönne, som Bälgene – åar. En del af Åby Bys ägor är sandjord. Näringsfång: Åkerbruk.

## Wedby Socken.

Gränсор: I Norr till Rya Socken; i Öster till Oderljunga, i Söder till Riseberga och Sönnerslöfs Socknar samt i Wester till Gråmanstorps Socken. Socknens största längd är något öfver  $\frac{3}{4}$  mil samt dess största bredd öfver  $\frac{1}{2}$  mil – Wedby är Anex till Gråmanstorp.

Vägar: Genom södra delen af Socken, söder om, och straxt utmed Bälgene ån; går Landsvägen från Åby till Blekemossa. Inga betydliga backar vid vägen finnas.

Af mindre vägar finnes en tämmeligen god Sockenväg: den går af från stora Landsvägen, ungefl.  $\frac{1}{2}$  mil, ifrån Åby Gästgifvaregård, samt går förbi Wedby Kyrka mot Ankarlöf, dit den ännu är en god Häradsväg, farbar med alla åkdon; men derifrån, genom Linneröd, mot Södrahult i Oderljunga Socken och så fram till Landsvägen vid Oderljunga kyrka, är den dålig, men likväl bättre än vanliga Byavägar och kan med något arbete lätt göras till brukbar väg. Alla öfrige Byavägarne äro dålige och blott farbare med å orten bruklige Bondvagnar.

Wattendrag: Bälgene ån, som har sitt ursprung i Bälinge Sjö i norra delen af Oderljunga Socken, och derifrån rinner genom Odeljunga in i Perstorps Socken, samt sedan genom södra delen af Wedby Socken, är den betydligaste inom Socken. Den är i allmänhet af obetydligt djup; ehuru den vid vår- och höst-floderne växer till en ansenlig å, och då ej på många ställen är vadbar. Om sommaren, vid vanlig vattenhöjd, finnes en mängd med vad och vanligen på Byavägarne öfver ån utan broverk är Trä bro öfver ån vid det ställe där den beskrifvne Sockenvägen från Wedby till Oderljunga, passerar ån. Smärlan. Mindre å, har sitt ursprung i en liten måse vid Örahults By i Oderljunga Socken; rinner sedan genom en mycket stor myr ( Smör Myr ) på gränsen af Oderljunga och Örkelljunga Socknar, samt går in i Wedby Socken straxt vid en gård, Möllarebygget kallat. Den rinner sedan förbi Ishults By, samt genom en liten sjö vid Penarp och så igenom några andra små sjöar, på gränsen af Gråmanstorps Socken. Innom Gråmanstorps Socken förenar den sig sluteligen med Bälgene å. Den är vanligen om sommaren obetydlig; men vid vattenflöde skall den växa betydligt. Och som den dessutom har sank stränder i allmänhet, är den rätt svår att komma öfver när som helst.

Sjöar och Mossar. Af sjöar finnas inga betydliga – men mossar finnas många. På gränsen mot Oderljunga är en ovanligt stor mosse, kallad Gylts myr, som börjar i nordöstra hörnet av Socken vid en gård kallad Vällarebygget och sträcker sig utmed gränsen, innemot  $\frac{1}{2}$  mil söderut. Denne, såväl som de andre mindre Mossorne, äro vanligen ej särdeles blöta ute på; men blöta såkallade Ramar finnas utmed kanterne, som på de fleste ställen äro mycket svåra at för gående passera och oftast omöjliga för kreatur at komma öfver.

Inom Socken är i allmänhet mycket mager och dålig jordmån, dock något bättre utmed Bälgene å- Invånarnes näringsfång utom åkerbruk, som alldrig lämnar dem deras egna behofver, är något boskapsförsäljning samt skogshandtering.

## Oderljunga Socken.

Gränсор : I Norr till Örkelljunga Socken; i Öster till W<sup>ra</sup> Göinge Härad; i Söder till Perstorps Socken, samt i Wester till Rya och Wedby Socknar- Socknens längd i Norr och Söder är något öfver 1. mil, samt i Öster och Wester äfven öfver 1. mil.

Wägar: Genom socknens sträckning i Söder och Norr ungefärligen 1½. Mil, går stora landsvägen ( nära mitt i Socknen ) från Blekemåsa Gästgifvaregård up till Bälunge By i nordligaste delen af Socken. Vid nämnde By delar sig Landsvägen åt 3<sup>ne</sup> håll. – En går Vester ut mot Örkelljunga; den andra norr ut mot Fagerhult och den Tredje österut mot Kädarps Gästgifvaregård i Westra Göinge Härad. Steniga och illa underhållne äro vägarne här, liksom i nästan hela Norra Åsbo Härad.

Af mindre vägar anmärkes endast den såkallade Göinge Vägen, som går från stora Landsvägen en knapp fjerdedels mil, norr om Oderljunga kyrka, vid Helgalts by, och sedan förbi några mindre gårdar samt slutligen förbi Snillebygget öfver gränsen in i Göinge Härad mot Röke kyrka. Den är ej synnerligt bättre än vanliga byavägar; men kunde lätt göras god och vore en ganska nyttig communicationsväg. – Alla andra vägar inom Socken, äro af dålig beskaffenhet och kunna endast med Bondvagnar färdas.

Wattendrag och sjöar: Intet betydligt vattendrag, utom den redan beskrifne Bälgene å finnes. En mängd med bäckar finnas och äro mer el. mindre svåra at passera, alt efter som de flyta genom kärr el. hafva torra bräddar. Vid Bälunge By är en större Sjö (kallad Bälunge Sjö) utmed hvilken Landsvägen går till Bälunge By, som ligger utmed Sjöns norra ände. Den är ganska fiskrik, ehuru delägarne i Sjön ej synnerligt begagna sig deraf- Vid gränsen mot Göinge Härad är Fjellrams Sjön – som är något mindre än Bälunge Sjö, men fiskrik.

Mossar och Kärr: Innom denna socken finnas en stor mängd med kärr och i synnerhet mossar. Den största är den förr nämnde Smör myren, på Gränsen mot Örkelljunga Socken.- Straxt norr om denna Myr, utmed gränsen är en annan måse Magle myr kallad. Innom Örkelljunga gräns hänga de ihop, så at man kan anse denna sträckning af mossar börja uppe vid Landsvägen mot Örkelljunga, just där den går öfver Oderljunga gräns, och sträcka sig söderut mot Hvarshults By eller öfver ½ mil. Vid Hvarshults By vidtager åter den förr omtalte Gyltsmyren, samt straxt sydost om Hvarshult Sjunka myr som genom kärr hänger ihop med Smör myren och med Gylts myr- Denna sträcka af mossar söder om Hvarshult gå med få och obetydliga afbrott ½ mil söderut, så at man kan anse sammanhanget af mossor börja uppe vid Landsvägen mot Örkelljunga och sträcka sig öfver ½ mil söder om Hvarshult el<sup>t</sup> öfver 1. mil- Största delen af Gylts myr ligger inom Oderljunga Socken – samt begagnas något till höstnad af Hvarshults By samt kringliggande Torp, men det mästa till Bete. Smör myr begagnas af de närmast boende som utäng, åtminstone den delen af mossen som är närmast kring en genom mossen flytande bäck el<sup>t</sup> den förr nämnde Smärtan. Dessa mossar äro svåra för fotgängare at passera – rätt fram kan man ej komma någonstades; men med goda vägvisare kan man här och där krångla sig fram. Men för hästar äro mossorna alldeles impracticable. Hela denna sträckning af

måssar går utmed Westra gränsen af Socken. – Utmed Östra gränsen är äfven en sammanhängande kärrtrakt, ehuru mera afbruten af backar, hvarigenom man lättare kan fram komma på denna sidan. Straxt vid Fjällrams Sjön, som ligger på gränsen mot W<sup>a</sup> Göinge Härad, är Sjömyren, söder om denne Magle Myr, bägge tämmeligen store. Sedan äro mindre marquerade Måsar och kärr om hvartannat som sammanbinda desse med de söderut belägna stora mossarne. Innom det såkallade Länet ligger utmed gränsen Råk Myr som mäst hänger ihop med den mera söderut belägna Köpinge Myr. Hela denna sträcka inom Länet är ganska blöt och mäst inpracticabel; åtminstone för andra än enskildte fotgängare.

Länet kallas den trakt som innefattas af Byarne Karsholm, Skäggestorp, Wasabygget, Öfre och Nedre Månstorp samt Köpinge. Länet har i fordna dagar varit gods till en Herregård som legat vid Månstorp och som tillhört en Gyllenstjerna. Gården förstördes sluteligen, och hemmansdelarne, som då voro torp, såldes till Bönder.

Äfvenså har Bälinge By med tillhörande hemman St: och L<sup>a</sup> Skräddarebygget, Parturs?, Ulfs- Sjö- och Ma-bygget, fordom utgjordt en Herregård. Ruiner efter gården synes ännu vid norra stranden af Bälinge Sjö, där nu Byn ligger. Denna Herregård har haft samma öde som den i Länet.

Socken är i allmänhet mager hvad åkern angår; men hötillgången är betydlig i anseende till den stora mängd af Kärr och mossar som höstas; hvarför äfven många få-kreatur från Socken årligen kunna försäljas- Innom Socken planteras en ofantelig mängd med potatoes, hvaraf Bönderne Sedan bränna Brännvin och föryttra. Denna industri är mycket jämnt utspridd öfver hela Socken – och bör anses såsom Sockne boernes hufvud näring.

## Rya Socken.

Gränсор: I Norr till Örkelljunga Socken; i Öster till Örkelljunga och en liten del af Oderljunga Socknar; i Söder till Wedby och en liten del af Ö<sup>a</sup> Ljungby Socknar samt i Wester till Ösjö och Torsjö Socknar- Socknens längd i Norr och Söder är ungefl. 1. mil samt i Öster och Wester  $\frac{3}{4}$  mil- Rya är Anex till Örkelljunga-

Vägar: Stora Landsvägen från Östra Ljungby Gästgifvaregård till Örkelljunga, går igenom Socknen, utmed vestra stranden af Skidenpin ån- I södra delen af Socknen passerar vägen några backar; är för öfrigt jämn, men besådd med kullerstenar.- Af mindre vägar finnas en stor mängd Byavägar – alla af dålig beskaffenhet.

Wattendrag: Skidenpins-ån rinner, öfveralt omgifven med mador, genom Socknen- Den är omvexlande djup och bred – vid vanlig vattenhöjd 8 a 10 al<sup>f</sup> bred – djupet ifrån 1. till och med 4 a 5 al<sup>f</sup>. Vid infallande rägnväder stiger ån mycket fort i anseende till de många tilloppen från kringliggande mossor och kärr, samt formerar då en sjö öfver de nämnde madorne- Straxt vid Rya kyrka är et Vad där vägen mellan Rya och Ingeborarp passerar ån, samt et annan norr om det nämnde, där vägen går öfver ån mellan Ljungaskog och Grytåssa byar. Bro af träd, finnes där Åkarps vägen går öfver ån.- Dessutom finnes på 2<sup>ne</sup> ställen spänger- Inga vattendrag af betydighet finnes för öfrigt.

Kärr och Mossar: Emellan Ramnekärr, Sjunkamossa och Persköps Byar är en mycket blöt och inpracticabel kärrtrakt- Det är nästan omöjligt at komma där fram utom långs efter de där befintlige dålige byavägarne. Denna kärrtrakt är till största delen inägor och höstas. En stor mängd mer och mindre sankta kärr och mossar finnes; men inga af särdeles storlek.

Jordmånen är torr och mager- Åkerbruket lämnar knapt halfva årsbehovet. Någon kreaturs försäljning samt skogshandtering ersätta det bristande- I Ljungaskogs by hafva 2<sup>ne</sup> åboer börjat och drifva en stark och lönande Timmerhandel. De köpa Timmer af Smälänningar och Göinge-boer samt sälja sedan till slättbyggden- Transporten af detta timmer förskaffar äfven Sockneboerne någon förtjänst.

## Norra Åsbo Härad

Gråmanstorps Soken. ( Södra delen reeg<sup>d</sup> år 1819)

Skogar finnas inga uti södra delen af denna Soken. På Åby ägor vid Ronne å är en liten obetydlig skogs hage bestående af Ek och Bok.

Jordmånen inom södra delen af Soken består mest af Sand, på några ställen träffas likväl ler jord.

Allmänna Landsvägarne som gå genom denna- soken, äro goda inom åker vångarne; men på betes marken äro vägarne besvärliga af djupa sand, i synnerhet då stark torka inträffar Vägarne ifrån Åby åt Blekmåsa och Herrvads kloster äro mest sandige.

Belgen ån som inom denna Soken faller uti Rönne å har mycket olika bredd, ifrån 10. till 20. al<sup>f</sup>, på flera ställen äfven 50 al<sup>f</sup>. Djupliken varierar emellan 1, 2 och 3. fot, några ställen undantagne der 6 á 8. fots djupa hålor träffas Ån har nästan öfver alt hård botten, bestående af sten och sand; är således lätt att vada.#

Smålarps Becken är af mindre betydenhet.

Rönne å ( se beskrifning en öfver Riseberga socken)

# Broar öfver Belgen Ån finnas vid Gråmanstorps och Vedby kyrkor. Den förra är af Sten och farbar för tunga fordon och Belägrings Artillerie Bron vid Vedby är af Trä är endast farbar för lätta Fält piecer.



## Norra Åsbo Härad

Wedby Soken. ( södra delen recog<sup>d</sup> år 1819. )

Skogar finnas inga inom södra delen af Soken.

Jordmån af samma beskaffenhet som i Gråmanstorps Soken, likväl mindre bördig.

Allmänna Lands vägen som genom denna Soken går emellan Åby och Blekmåsa Gästgifvare gårdar, är mycket sandig. De mindre vägar som finnas i södra delen af Soken äro mycket sandiga och svåra.

Belgen ån : ( se beskrifningen öfver Gråmanstorp Soken.

Rönne å : ( se beskrifningen öfver Riseberga Soken)-

Riseberga Soken. ( Syd vestra delen recog<sup>d</sup> år 1819.)

Skogar. På de ägor som höra till Kungsgården Herrevads Kloster, är mycken skog, bestående af Bok, Ek och Björk. Liten Furu plantering af större trä finnes äfven på Kungsgårdens ägor. Träden äro i allmänhet stora, så att de kunna begagnas till Byggnads virke. Bonarp och Slättåkra Skogar hafva storvidd; men äro glesa. Träd sorten är till det mesta Bok.

Jordmån ~~best~~ är nästan öfver allt inom denna delen af Soken, sandig och på flere ställen blandad med små Klapper sten. Ägorne äro icke bördige. Då Invånarne köpa mycken säd till sin Bröföda. De årliga Möten som här hållas af Skånska Regementen, lämna Invånarene ett godt tillfälle att förtjena och derigenom ersätta Jordmåns mindre bördighet.

Allmänna Vägen är inom Kungsgårdens ägor hård och god; men de vägar som finnas på Ljungby och- Bonarps ägor, äro mycket sandiga och svåra. Ifrån Ljungby går en väg genom Kloberöds by till Onsjö Härad, som endast är farbar med lätta Bond vagnar. Ifrån Tostarps Byar går en väg af samma beskaffenhet genom Däbäcks husen till Onsjö Härad. Öfver Däbäcken finnes ingen Bro; men vid husen är ett kör vad.

Rönne Å, inom Riseberga, Vedby och Gråmanstorps Soknar är ~~ungefär~~ emellan 30 och 60 al<sup>f</sup> bred, har likväl på många ställen 90 à 100. al<sup>ts</sup> bredd. Djupleken är äfven mycket olika. På några ställen har ån, 2 à 3. fots djup; på andra deremot 8 à 10. fots. Bottens beskaffenhet beror af stränderne. Vid sankta kärr och ängar är botten lös och består af gytja. Vid sandig och stembunden mark, är botten hård lämplig att vada. – Ibland de förnämsta Vadställen må – nämnas: Emellan Foresta och Ruggaröd är ett vad af 2. fots djup, med stembotten och ungefär 100. al: längd. Vid Ruggaröds qvarn kan man på dämningen gå öfver ån; men med en mans i fiende front. – Vid Ängaröds

Badstuga är ett vad ställe emellan Ängaröd och Riseberga gårdar. Botten är hård och stenig, samt vattnet 2. à 2½ fot djupt. – Vid Kättebro och Spången vid nära Riseberga kyrka äro äfven vad ställen af 2½ à 3. fots djup; men kunna endast begagnas af med en mans front. Vid Spångebro är ett vad ställe af samma djup som sistnämnde; men bredare. Vid Ny Bro nära – Herrevads Kloster är ett vad af 100. Mans front och 1½ à 2. fots djup med hård sten och sand botten. Vid Kamrers Bostället är ett vad. Emellan Rynke och Skoghuset är ett fiske stängsel, som någon gång har begagnas till öfvergång för enskilda Personer. Vid Skärholma är ett Kör vad, med hård och jemn botten af samt 1½ à 2. fots djup. Mindre goda vad – finnas på bägge sidor om detta. Emellan – Skärholma och Klippan är 2<sup>ne</sup> Vad af mindre betydenhet. 1/8 Mil vester om Klippan är ett vad af 700 man front och 2. fots djup.- Vid Sönnarslöfs bro är ett vad. På bägge sidor om det stället af Ån, der Belge ån faller- uti den samma äro vad, ett på hvardera sidan.

Broar finnes öfver Rönne Å på följande ställen: Kättebro 1/8. Mil öster om Riseberga K<sup>a</sup> af Trä, mycket svag, kan endast köras öfver af lätta fordon- Spångebro ¼. Mil vester om nämnde K<sup>a</sup> af Trä, farbar för alla sorters fordon och Fält Artillerie. Ny Bro vid Herrevads Kloster, består, består af 2<sup>ne</sup> på 80 al<sup>f</sup> nära hvarandra belägne trä broar, hvaraf den ena är ny och i godt stånd, farbar för Fältartillerie. Vid Pappersbruket Klippan är en träbro, farbar för mindre Fältpieser.

Sönnarslöfs bro, af Sten, kan köras öfver med tungt lastade Vagner och Fält Artillerie.

---

Obs. Härjemte följa 2<sup>ne</sup> statistiska tabeller öfver Gråmanstorps Soken och en öfver Vedby Soken.

Lit:g

N<sup>a</sup> Åsbo Härad  
Kälna Socken:

- Åar: Rönne Ån är förut beskrifven för öfrigt finnes ej i denna Socken några anmärkningsvärda vattendrag.
- Sjöar: finnes ej.
- Wägar: Stora Landsvägen imellan Åstorp och Östra Ljungby, äfvensom en mindre D<sup>e</sup> imellan Åstorp och Margretetorp passerar härigenom. Nämnde vägar äro utom på få ställen i Dalarne etc temmeligen goda äfven de svåraste årstider.- De mindre vägarne äro passabla.-
- Färjor: Finnes vid Starby och Tranarp, en på hvardera stället som hvardera kan föra en parvagn el: cirka 5 à 6. Hästar.
- Skogar: finnes ej.
- Måssar: Dito.
- Ängarne: omkring Rönne ån äro mer och mindre sankt alt efter årstiderna; vid starka vattenflöden stå de nästan alldeles under vatten.
- Höjder: finnes inga betydliga.
- Jordmån är i allmänhet god utom omkring Silfåkra där den består mest af sand.
- Boställen: äro Silfåkra Majorsboställe för Skånska Husar Regementet och D<sup>e</sup> Under Officers Boställe för nämnde Reg<sup>te</sup>.
- Innvånarne: Bo till större delen Korsvirkshus, äro mer och mindre välmående; men sjelfständiga i Öj?

Norra Åsbo Härad:  
Tostarps Munka Ljungby Sockenar.

Wattendrag: Rönne Å. finnes förut omnämnd i beskrifningarne öfver Södra Åsbo Härad, och öfver densamma upprättad pliktningens Carta, kan dock ånyo tilläggas att på den sträcka den utgör Härad's Gräns ej finnes några Vad ställen och dess djuplek cirka 10 fot.- Färja finnes vid Skillinge Pramhus för större Åkdon.-

Norre Ån som har sitt ursprung från Rysjöholms och öfriga insjöar i Tossiö Socken är Norr om Mka Ljungby och i synnerhet öfvan om G<sup>la</sup> Stamphuset Stampen obetydlig till sin djuplek emedan den passerar en Hård och stenbunden Mark utan att vara djupt nerskuren- Nerom nämde ställe ökas dess djup något med sankare stränder men är dock på de flästa ställen vadbar ända till Stora Brandsvik hvarifrån till Errarps Qvarnar dess djup vanl. är cirka 4 à 6 fot ock torde endast vid ovanligt torra Somrar några vadställen däremellan kunna finnas.

Perl Bäckan (så kallad i anledning af de ägta perlor dar finnes) har sin upprinnelse från kärr och måssor på Skillinge Utmark, faller i Rönne Å vid Pramhuset och är öfver alt Wadbar.

Wägar: Stora Landswägen från Engelholm till Östra Ljungby är god utom vid M<sup>ka</sup> Ljungby nåjodt sandig. – Mellan Jarnarp och Munka Ljungby är mindre allmän Landswäg men i ganska brukbart skick. – ifrån M<sup>ka</sup> Ljungby är Härad's väg till Tossiö och Halland men denne är stenig och mindre wäl underhållen- öfrige vägar inom dessa Socknar äro endast med Bondwagnar farbare.-

Måsar Torfmassar finnes i mängd på M<sup>ka</sup> Ljungby och Skillinge samt Tostarps utmarker med god och för månlig torftägt- Norda hälften af dessa Sockar eller Nordost om Landswägen emellan Kärragård och Ossjö är terreinen mycket Couperad af Måsar och kärr, med branta backar och Getryggar, som gjör hela denna trackt svår om ej omöjlig att med andra än lätta trupper kunna passeras- De större Måssarne äro i Allmenhet (utom nämnde laggarne) Högländtare och lättare att passera än de smärre kärrdragen.

Skogar: med undan tag af någon Ekeskog i ängarne vid Gånarp och Kärragård finnes i Tåstarps Socken ej någon skog. – i Munka Ljungby socken vid Skillinge finnes en temmeligen betydlig Plantering som mäst består af furu och Björk – vid Hunseröd finnes en Plantering af tät Bokskog- Skogen på utmarken är Gles och till de mästa uthuggen.

Wattenwerk vid Norre Ån; M<sup>ka</sup> Ljungby Socken äro 2<sup>ne</sup> Qvarn verk neml. Rödmöllan och Nymölla tillhöriga Skillinge hvaraf den förstnämde har 2 och den sednare 3<sup>ne</sup> stenar.-

Jordmån är i Södra delen af Socknarne ganska god men däremot i Norra delen Sandig, stenig, och ofruktbar, samt uppfylld med täta kärr och Torfmåssor.

Innewånarne i allmenhet wälmående- Hela munka Ljungby Socken tillhör Säteriet Skillinge – i Tastarps Socken är en del af Aboerne Kronobönder och Råsten sjelfständige- Åkerbruket och Får afveln äro de förnämsta Närings Grenar. Allmanaste Bygnadssättet är med Korswirke.

Autoriteter: Munka Ljungby och Tostarp höra till ~~Rebberberga~~ Östra Ljungby Länsmans district- Engelholms stads församlingär Anex till M<sup>ka</sup> Ljungby; och Tåstarps till Jarnarps Sockn.

## N<sup>a</sup> Åsbo Härad

### Ösjö Socken

Åar Den ån som kommer från Örkelljunga och Rya samt rinner genom denna socken förbi Gånvad och faller i Rönne Å vid Ugglarps By; är utom några hålor praticable. Där den flyter förbi Öfre- Stora- och Lilla Möllorne är der mycket grund med Stenbotten äfvensom vid Gångvad.- Vårtiden flödar denna å 5 à 6 fot öfver dess vanliga höjd, så att Maderne som omgifva den stå den tiden under vatten.

Sjöar: Långsjön: är liten och obetydlig; men är mycket djup och har till det mesta branta och skogbevaxta stränder. Den är temmeligen fiskrik. Halfsjön som ligger några hundra alnar Väster om den förenämnde är ännu mindre än den, och af samma beskaffenhet.

Wägar: Endast en mindre Landsväg mellan Ö. Ljungby och Margretetorps Gästgifvaregårdar, passerar härigenom. Den är god alla årstider utom i sjelfva Ösjö by hvarest ställets sid ländthet gör vägen djup höst och vårtid.

Broar: Öfver den förutnämnde Ån finnes vid Gångvad; för närvarande så stark att den af Artillerie kan passeras.-

Färja finnes öfver Rönne Å vid Ugglarp som endast kan rymma en parvagn eller 5 à 6 hästar.

Skogar: N:Ö<sup>a</sup> delen af Socken är mycket skogbeväxt, i synnerhet den så kallade Skoghagen består af tät Bokskog.-

Måsar: finnes flere i Östra delen af ymnigtägt. Vid torra somrar kunna de åtminstone af Jägare passeras.

Ängarne omkring Björke, Lönhäsle och Brekille äro väl sankta, men äro dock sommartiden praticabla för Infanterie.

Af Höjderne äro Brusehall och Bosebjer de högsta och hvarifrån man har en vidsträckt utsigt. – Äfvenledes äro Hallarne och Halfsjö Klippa ganska höga.

Jordmån i Östra delen af Socken är grusig och marken i allmänhet mycket coupperad, att den med svårighet är pratiabla. Söder om Brusehall är Marken till och med så hålig och ogämn samt med ljung och buskar öfverväxt att man mäst nyttja största försigtighet för att gående komma fram.- Västra delen däremot är jämn, och sandjord blandad med lera.

Innevånarne:Bo till större delen i Korss virks hus, och äro ej välmående.

Norra Åsbo Härad  
Tossjö Socken

Sjöar. Inom denne Socken finnes ett betydligt antal insjöar, hwaribland de betydligaste äro Wester, Sjön och Rösjön; båda åtskillde genom ett smalt näs, Deras längd är 7 à 9000 a<sup>l</sup>.- Bredden emellan 1000 till 2,500 a. Desse sjöar äro ganska fiskrike – den Sednares djuplek är isynnerhet betydligt.- På Norra sidan begränsas de af Hallands Ås, hvarest stränderne äro mycket branta och bewuxne med tät Bokskog.- södra stranden mera lågländt.- De äro vanl. tillfrusna från December till Aprill månad- Öfrige Sjöarne inom Socknen äro af ringa betydenhe;: Ramsjön och Lerkesjön som däribland äro de största äro omgifna af sanko och kärr och måssar – deras djup öfverstiger ej 8 à 10 fot.

Wattendrag: Norre Å. som börjar vid Rösjön och förut finnes omnämnd i beskrifningen öfver M<sup>ka</sup> Ljungby och Tostarp, har inom Tosjö S<sup>n</sup> låga och sanko stränder och är ej, utom i mycket torra somrar wadbar. Den bäck som förenar Ramsjön med nämde Å är obetydlig men passerar sanke måsar som gör den svår att öfverwada – detsamma gäller äfven om Lerkeröds backen, hvilken äfven som den förra faller i Rösjön har ringa Wattenmassa men ~~djupt~~ nerskuren mellan höga och twärbrantta klippor som formera en djup dal (Trolle Hallar kallad) hwilken mellan Rösion och Ekebrunna i Rät linie genom skärer Hallands Ås.

Wägar. Från Tossjö k<sup>a</sup> och vidare däriifrån till M<sup>ka</sup> Ljungby är Härads väg, som söder om Åsen är temmelig god men uppå densamma stenig och mindre wäl underhållen.- Präste vägen mellan Tossjö och Ossjö? kan möjligen passeras med större åkdon, men öfver? vägar som på kartan finnes marquerade äro knappast med wanl. Bondwagnar farbare.

Måssar Torfgårda och Ramna måsen äro de största i Soknen de äro i synerhet sanko wid Laggarne och kunna wåta somrar knapt passeras af jägare. På Åsen äro masarne vid Koarp och Hålshult de djupaste. De vid Långhult äro mindre sanko och beväxte med småskog.

Skogar Större delen af Åsen inom dena Sockn är skogbeva? Trakten Norr om Rösjön är bewuxen med så tät Ung Bokskog att den swåriligen med jägare kan genomgås; äfven så mellan öfver och Nedre Århult. Skogstrakten mellan Ramsjön och Snackebostorp är uppfylld af kärr men mindre tätbewuxen.-

Wattenverk wid Rösjöholm är en Qvarn med 2 par stenar samt ett Såpbruk-

Jordmån består mästadelen af sand.

Innwånarne äro i Allmanhet wälmående- Störste delen lyda under Säteriet Rysjöholm – de öfrige äro Kronobönder.-

## Wästra delen af Ö<sup>a</sup> Ljungby Socken.

- Åar. Samma å som är beskrifven vid Ösjö socken flyter äfven genom denna.- Där den rinner förbi Lundsmöllan och Östra Ljungby är ej mer än 2,3 à 4 fots djupt med stenbotten; men har nästan öfver allt i denna delen af socken branta stränder; i synnerhet den vänstra som äfven är skogbeväxt från Sqvatte till Mølletofta.
- Vägar. Stora Lansvägen från Helsingborg till Jönköping passerar härigenom, är god alla årstider; äfvensom de mindre vagarne.
- Broar. Af Träd finnes öfver åfvannamnde å där den passeras af Stora Lansvägen, och vid Sqvatte.



Norra Åsbo Härad Kellna Socken																
Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal -	Antal af			Ungefärl årliga utsädet efter Tunnan sått	Huru stor del af akern som årl <sup>l</sup> besås -	Ungefärl: korn afkastningen			Lass hö å 30 L <sup>l</sup> på Lassat	Ungefärl: årliga Antalet			Byggnads Sätt och Beskaffenhet-	Anmärkningar
			Bättre bygde Gårdar	Bondgårdar	Torp el hus			Råg	Korn.	Hafre		Hästar	Fakreatur	Får -		
Kellna	Kellna	3/4		1.		15.	Åkern besås årligen	6.	6.	5.	50.	4.	12.	10.	Lera och Korswerkshus	Watten qvarn med 3 par stenar
	Hjelmslund	1.	1.		30.	6.		6.	5.	120.	6.	20.	15.	D <sup>o</sup>		
	Bohlestad	4 5/12.		10	3.	100		6.	6.	5.	300.	32.	50.	50.	D <sup>o</sup>	
	Lundsgården	3/4.	1.	1.	24.	6.		6.	5.	30.	6.	20.	20.	D <sup>o</sup>		
	Oija	5 3/4		15.	20.	120.		6.	6.	3.	350.	42.	80.	50	D <sup>o</sup>	
	Lilla Mölla	1/8			4.	3.		6	6.	3.	10		8.	10	D <sup>o</sup>	
	Silfåkra	2.	1.	1.	1.	50.		5.	5.	4.	200.	8.	40.	40.	D <sup>o</sup>	
Östra Ljungby den 15. Aug. 1818.																
G. Jöransson																

Norra Åsbo Härad Tossjö Socken																
Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal	Antal af			Ungefärligt Utsådet efter Tunne mått	Huru stor del af åkern som är besas	Ungefärligt Kornafkastning			Lass hö å 30 L på Lasset	Ungefärligt antal af			Byggnads Sätt och Beskaffenhet	Anmärkningar -
			Bättre byggde Gårdar	Bongårdar	Torp el hus			Råg	Korn.	Hafre		Hästar	Få kreatur	Får -		
Tossjö	Tossjö	1/6		1.		4.	All åkern	6.	5.	4	12.	2.	6.	8.	Trähus	
	Stafvershult	3/4		3.	4.	16.		5.	4.	4.	50.	6.	24.	30.		
	Afvenbygget	1/8		1.	2.	3.		5.	5.	4.	12.		5.	8.		
	Hultabygget	1/8.		1.		3.		5	4.	4.	12.		5.	8.		
	Hålshult	1/2.		2.	4.	10.		5.	5.	4.	40.	4.	12.	16.		
	Esbjörnabygget	1/8		1.	1.	3.		5.	5.	4.	12		5.	8.		
	Långhult	1		4.	1.	20.		5.	4.	4.	60.	10.	24.	30.		
	Haslebo	3/8.		2.		9.		5.	5.	4.	30.	4.	12.	12.		
	Bassholma	5/8.		3.	3.	12.		5.	5.	4.	32.	6.	16.	20.		
	Snoggarp	1/6		1.		3.		5.	4.	4.	14.		7.	8.		
	Killebeckstorp	1/2		4.		12.		5.	5.	4	40.		24.	24		
	Sneckeboostorp	1/2		4.		12.		5.	4.	4.	40.		18.	18.		
	Lerckeröd	1 1/8		13		24.		5.	5.	4.	70.		30.	30		
	Ljungagård	7/16.		4.		12.		6	5	4.	32.		16.	16		
	Ramnekulla	11/16					Brukas under Rössjöholm.									
	Espenäs	1 1/16		2.	1.	20		5.	4	4.	60.		30.	30		Brukas till 11/16 ünd: Rössjöholm
	Århult	3/8		2.		8.		5.	5.	4.	30.	2.	18.	18.		

Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal	Antal af			Ungefärl årliga Utsädet efter Tunne mått	Huru stor del af åkern som årl <sup>ig</sup> besås	Ungefärl: korn afkastningen			Lass hö å 30 L <sup>it</sup> på Lasset	Ungefärl: årl <sup>ig</sup> antalet af			Byggnads Sätt och Beskaffenhet-	Anmärkingar		
			Bättre bygde gårdar	Bongårdar	Torp el hus			Råg	Korn.	Hafre		Hästar	Få kreatur	Får -				
Tåssjö	Hallagård	5/16		4.		12.	All åkern	4.	4.	5	40.	8.	16.	20	Trähus till	största delen		
	Tollsjö	13/16		6.		20.		5.	3.	4.	60.	12.	20.	30.				
	Ljungsbolet	5/16		2.		6.		5.	4.	4.	32.	4.	8.	10.				
	Backagården	1/4.		2.		6.		5.	3.	4.	30.	4.	8.	10				
	Röglan	1/4		2	1.	6.		5.	3.	4.	30.	4.	8.	10				
	Stora Kärr	1/4		3.		8.		5.	3.	4.	30.	6.	9.	12.				
	Skäggeris	3/16		2.	1.	5		5.	3.	4.	20.	4.	8.	12.				
	Björnabohlet	1/8		2.		4.		5.	4.	4.	12.		8.	10.				
	Djurholm	1/8.		2.		4.		5.	4.	4.	12		8.	10				
	Lerkholm	1/8.		2.		4.		5.	4.	4.	12.		8.	10.				
	Häggabýgget	1/8		2.		4.		5.	4	4.	12.		8.	10				
	Räfvakärr	1/8		2.		4.		5.	4.	4.	12.		8.	10				
	Hästhagen	1/8		2.		4		5.	4.	4.	12.		8.	10				
	Rörsjöholm	1 7/8	1.		41.	60.		6.	5.	6.	300.	12.	50.	60.			Trähus	} Outödelig Bokeskog Qvarnar
	Säteri																	
	Gamleholm	1/8																
Östra Ljungby den 15. Aug. 1818. G. Jöransson																		

Norra Åsbo Härad Östra Ljungby Socken																
Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal	Antal af			Ungefärl <sup>a</sup> årliga Utsädet, efter Tunnan satt.	Huru stor del af åkern som årligen besås -	Ungefärl korn afkastning				Ungefärl årliga antalet -			Byggnads Sätt och Beskaffenhet-	Anmärkningar
			Bättre bygde gårdar	Bongårdar	Torp el hus			Råg	Korn.	Hafre	Lass höö å 30 L <sup>h</sup> på Lasset	Hästar	Få kreatur	Får		
Östra Ljungby	Östra Ljungby	8 17/24.		14.	12.	180.		8	6.	4.	550.	28.	100.	100	Dels trähus dels Ler och Korsvirke	Präste= och Klockaregård, Gastgifveri – Torfmåsse
	Sqvatte	1/2		1.		12.		8	6.	5.	40.	4.	12	18.		- qvarn med 2 par stenar.
	Bläsinge Herregård -	4 7/8.	1.		24.	120.		8.	6.	6.	350.	20.	50.	50.	Trähus	
	Fastarp	2.		9.	5.	50.		8.	5.	6.	120	40.	40.	40	Dels trähus dels grästens mur	
	Haglekulla	1.		2		16.		8.	5.	6.	36.	4	20.	20.	dels Lera och Korsvirke – ansenlig Torfmåsse	
	Mölletofta	5/8		1.	1.	12.		6.	5.	4.	50.	4.	20.	20.	Lera och Korsvirke	
	Stidswig	1.		4	5.	20.		5.	5.	4.	70.	8.	32.	32.	Trähus	
	Kopparmöllan	3/16	1.			4.		5.	5.	4.	16.	2.	4.	6.	D <sup>e</sup>	Mjölqvarn- Kopparhammare -
	Ekesgården	2/3			1.	12		5.	5.	4.	40.	4.	10.	12	D <sup>e</sup>	Brukas under Kopparmöllan
	Kålarehus	1/4.		1.	1.	5.		5.	5.	3.	16.	2.	6.	8.	D <sup>e</sup>	
	Hagen	1/4.		1.		5.		5	4	4.	15.	2.	6.	8.	<u>Dels Trähus</u>	
	Rönneskull	1/8		1.		3.		5.	3	4.	8.		5.	6.	<u>Dels Lera och</u>	Korsvirke
	Kjedarp	5/8		1.		8.		5	4.	4.	30.	4.	12.	14.		
	Öfvarp	3/4.		6.		20.		6.	5.	6.	60.	12.	24.	30		
	Lundsmöllan	1/4		1.		12.		5.	4.	5.	20.		8.	12.	En del Stenhus	
	Brödåkra	5/8.		1		10.					40				Brukas under	Bläsinge
	Kjerröd	2/3		2.		16		6.	4.	4.	30.	4.	12.	14	Trähus	Brukas såsom Ladugård under Bjersgård-
	Wättinge	1/2.									60					
	Östra Ljungby den 15. aug. 1818. G. Jöransson															

Norra Åsbo Härad Össjö Socken																
Soknens Namn	Byens el. Gårdens Namn	Mantal	Antal af			Ungefärl <sup>a</sup> Utsådet efter Tunnan salt	Huru stor del af åkern som årligen besås.	Ungefärl <sup>a</sup> korn afkastningen			Lass hö å 30 L <sup>a</sup> på Lasset	Ungefärl: årliga Antalet			Byggnads Sätt och Beskaffenhet-	Anmärkningar
			Bättre bygde Gårdar	Bondgårdar	Torp el <sup>f</sup> hus			Råg	Korn.	Hafre		Hästar	Fåkreatur	Får		
Össjö Socken	Össjö Bÿ	8 1/2.		20.	8.	170.		6.	5.	4.	500.	80.	120	100.	Lera och Korswerkshus	Har Prästegård och Munsterskrifvare Boställe samt Klockarebol. -
	och Herregård	1. 3/8	1.		30.	60.		7.	5.	5.	300.	8.	40.	50.	Grundmur. af Gråsten -	Tegelugn – ansenlig skog -
	Ebbarp -	2		6.	1.	40		5.	4.	4.	120.	20.	40.	50.		
	Boarp	4 1/8.	1.	8.	10.	90.		5.	5.	4.	250.	30.	80.	90.		Häradsskrifvare Boställe, ansenlig Torfmåsse -
	Brekille	1/2		2.	3.	10.		5.	4.	4.	40.	4.	16.	20.		God skog af Bok -
	Gångwad	1/2.	1.		2.	16.		5	5.	4.	50.	4.	12.	15.	D <sup>o</sup>	
	Öfremölla	1/2		1.	"	10.		5.	5.	3.	40.	2.	10.	12	D <sup>o</sup>	
	Näremölla	1/8		1.	"	3.		6.	4.	4.	10.	2.	3.	5	D <sup>o</sup>	Qvarnar med 3 par Stenar
	Bassholma	1 21/48.		10.	9.	30.		5	4.	4.	100.	20.	36.	30.		- Bokeskog -
	Lönhäsle	5/8.		3.	4.	12.		5	4.	4	45.	6.	18.	20.		
Björket	1		3	3.	20.		5	4.	4.	60.	6.	18.	20.		Bokeskog -	
		Östra Ljungby den 15 Aug. 1818. G. Jöransson														

Norra Åsbo Härad Tostarps Socken																
Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal	Antal af			Ungefärligt årligt Utsädet efter Tunnan satt -	Huru stor del af åkern som årligen besås -	Ungefärligt Korn Afkastningen			Lass hö å 30 L på Lassat	Ungefärligt årligt Antalet af			Byggnads Sätt och Beskaffenhet	Anmärkningar
			Bättre byggde gårdar	Bongårdar	Torp el hus			Råg	Korn.	Halfre		Hästar	Fäkreatur	Får -		
Tåstarps Socken	Tåstarps Bÿ	4 15/16		20.	3.	120.		8	6.	5.	350.	50.	70.	80.	Lera och Korsvirke	Korsvirke
	Toarp - Stubbarp	1 47/48. 3/4		8.		50.		8	6.	5.	130.	16.	50.	60	D <sup>o</sup>	
	Gånarp	5 1/48.		2		16.		8.	5.	5	50.	4.	12.	14.	D <sup>o</sup>	
	Norra Kärra=gårda	5 1/48.		15.	2.	120.		8	5.	5.	350.	36.	80.	90.	D <sup>o</sup>	
	Södra Kärragårda Säteri	11/16.	1.	2.	1.	15.		8.	5.	6.	60	4.	16.	20.	D <sup>o</sup>	
	Stora Bransvig	11/16.			1.	20.		8.	5.	6.	60.	4.	20.	30.	Tegel och Korsvirke	
	Södra Brandsvig	7/8.		2.		20.		8.	5.	5.	50.	4.	16.	20.	Lera och Korsvirke	
	Lilla Brandsvig	1/2.		2		12.		8	5.	5.	40.	4.	12.	16.	D <sup>o</sup>	
	1/2		2.	1.	12.		8.	4.	5.	40.	4.	12.	16	D <sup>o</sup>		
Östra Ljungby den 15. Aug. 1818. G. Jöransson																

Norra Åsbo Härad. Munka Ljungby Socken																
Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal	Antal af			Ungefärl: årliga Utsädet efter Tunnan	Huru stor del af åkern som är <sup>l</sup> besås.	Ungefärl: Korn afkastningen			Lass Hö å 30 L <sup>h</sup> på Lasset. -	Ungefärl <sup>a</sup> årliga Antalet -			Byggnadssätt och Beskaffenhet-	Anmärkningar
			Bättre Bygde Gardar	Bongårdar	Torp el <sup>l</sup> hus			Råg	Korn	Hafre		Hästar	Få kreatur	Får -		
Munka=Ljungby.	Muncka Ljungby	3 5/12.	0.	12.	3.	15.	All åkerjorden är vanligen hvarje år i bruk	4 <sup>dl</sup>	4 <sup>dl</sup>	4 <sup>dl</sup>	200.	28.	70.	80.	Lera och Korsvirke	Härvid är Promfart till Höija -
	Sågmöllan	1/8.		1.		2.		6 <sup>dl</sup>	5 <sup>dl</sup>	4 <sup>dl</sup>	8.		3.	5.	D <sup>e</sup>	
	Kroppåkra	1		3.		90.		6 <sup>lb</sup>	5	4.	50.	6.	15.	20.	D <sup>e</sup>	
	Ågård	15/16.		3		18.		6.	5	4.	50.	6.	14.	18.	D <sup>e</sup>	
	Heagård	11/16.		2.		14.		8.	6.	4.	40.	4.	12	15.	D <sup>e</sup>	
	Boije	3/8		2.		10.		6.	5.	4.	30.	4.	10	12.	D <sup>e</sup>	
	Hillarp	1 1/2.		10.		30.		6.	5	4.	90.	20.	24.	30.	D <sup>e</sup>	
	Räfvetofta	9/16		4.	1.	12.		6.	5	4.	40.	8.	12.	15.	D <sup>e</sup>	
	Axtorp	2 7/24.		14.		28.		6.	5.	4.	130.	30.	40.	50.	D <sup>e</sup>	
	Aggarp	1/4.		1.		6		6.	6.	4.	15.	2.	5.	6.	D <sup>e</sup>	
	Kållinge	1/16		1.	1.	1 1/2.		5.	4	3.	8.		3.	4.	D <sup>e</sup>	
	Hunseröd	3/8		1.	1.	9.		5	4.	3.	24.	2.	8.	10.	D <sup>e</sup>	
	Torfgårda.	3/8		2.	4.	10.		5.	5	4.	24.	4.	8.	10.	D <sup>e</sup>	
	Elemerberga.	1 29/48.		8.		38.		6.	6.	5.	100.	16.	24.	24.	D <sup>e</sup>	
	Promhuset.	1/8		1.		3.		6.	6.	4.	10.		5.	6.	D <sup>e</sup>	
Östra Elekjärr	3/4		2		18.	5.	4.	5	50.	4.	12.	12.	D <sup>e</sup>			

Soknens Namn	Byens eller Gårdens Namn	Mantal -	Antal af			Ungefärligt årligt Utsädet efter Tunnan satt.	Huru mycken jord som årligt besås -	Ungefärligt Kornafkastningen			Lass höö å 30 L <sup>h</sup> på Lasset	Ungefärligt antalet			Byggnadssätt och Beskaffenhet	Anmärkningar
			Bättre byggde gårdar.-	Bongårdar	Torp eller hus			Råg	Korn.	Hafre		Hästar	fakreatur	Får -		
Muncka Ljungby	Westra Ellekärr	3/4.		2.		15.		5.	4.	5.	50.	4.	12	12.	Lera och Korsvirke	Tegelbruk..- Qvarnar med 4 par Stenar – Stamp -
	Stora Tingberg	5/16.		2.		6.		5.	4.	4.	20.	4.	8.	8.	D <sup>e</sup>	
	Lilla D <sup>e</sup>	1/16		1.		1 1/2.		5.	4.	4.	5.		2.	3.	D <sup>e</sup>	
	Hållan	1/16.		1.		1 1/2.		5.	4	4.	5.		2.	3.	D <sup>e</sup>	
	Skillinge Säterier	5 3/16.	1.		30.	120.	3/4	8.	6.	6.	500.	20.	60.	80.	Stenhus -	
Östra Ljungby den 15. aug. 1818. G. Jöransson																



## Norra Åsbo Härad.

Soken Namn.	By Namn.	Mantal -	Antal af.			Ungfärliga årliga utsädet efter Tunne mätt	huru stor del af åkern årligen besås	Ungfärliga korn afkastningen.			Lass hö å 40 L <sup>1/2</sup> på lasset.	Ungfärliga årliga antalet af-			Byggnadssätt och beskaffenhet-	Anmärkningar -
			Bättre byggda gårdar.	Bondegårdar	Torp el. hus.			Råg.	Korn	Hafra.		Hästar	Fäkreatur	Får -		
Wedby.	Wedby	1 5/8.	1.	5.	5.	42.	hela.	3 1/2.	3.	3.	100.	14.	70.	80.	Bålhus. bättre bygd.	Trumpetare boställe.
	Flehnshus	1/8.		1.		5.	hela.	3.	3.	3.	16.	2.	6.	6.	Bålhus -	
	Nortofta	3/8.		1.	1.	12.	hela.	2 1/2.	2.	3.	22.	2.	14.	12.	d <sup>e</sup> -d <sup>e</sup>	
	Söndraby	1.		3.	9.	22.	hela.	4.	2 1/2.	3.	80.	4.	32.	30.	D <sup>e</sup> bättre bygd.	
	Smedjebo	1/8.		1.		4.	hela.	3.	3.	3.	10.	2.	4.	4.	D <sup>e</sup> illa byggt.	
	Bjerhuset	3/8.		3.		9.	hela.	3.	3.	3.	30.	6.	12.	16.	D <sup>e</sup> -	
	Sjöbo	1/4.		1.	1.	5.	hela.	3.	2 1/2.	3.	16.	2.	5.	8.	d <sup>e</sup>	
	Tolleröd	1/3.		1.	1.	10.	hela	3.	2 1/2.	3.	28.	2.	12.	12.	d <sup>e</sup>	
	Slimminge	1/8.		1.		4.	hela.	3.	3.	3.	15.	2.	5.	8.	d <sup>e</sup>	
	Gyllsjö	2/3.		3.	2.	18.	hela.	3.	2 1/2.	3.	70.	6.	28.	24.	d <sup>e</sup>	
	Penarp	3/4.		2.	3.	16.	d <sup>e</sup>	3.	3.	3.	90.	6.	45.	40.	D <sup>e</sup> välbyggt.	
	Bjerröd	1 3/8.		3.	5.	22.	d <sup>e</sup>	3.	3.	3.	140.	8.	50.	45.	D <sup>e</sup> -D <sup>e</sup>	
	Ishult	1/2.		2.	3.	14.	d <sup>e</sup>	3.	3.	3.	85.	4.	28.	25.	Bål hus.	
	Fahlholmen	1/4.		1.	2	9.	d <sup>e</sup>	3 1/4.	3.	3.	50.	3.	30.	24.	d <sup>e</sup>	
	Fahlholmsbygge	1/6.		1.	1.	6.	d <sup>e</sup>	3 1/2.	3.	3.	30.	2.	14.	15.	d <sup>e</sup>	
	Wedarebygget	1/12.		1.		4.	d <sup>e</sup>	3 1/2.	3.	3.	18.	2.	7.	10.	d <sup>e</sup>	
	Hillarp	1/2.		2.	1.	12.	d <sup>e</sup>	4.	3.	3.	80.	4.	44.	30.	d <sup>e</sup>	
	Ankarlöf	1 1/2.	6.	4.	5.	35.	d <sup>e</sup>	4.	3.	3.	150.	10.	60.	60.	d <sup>e</sup>	
	Lindetofta	1/4.		1.		8.	d <sup>e</sup>	3.	3.	3.	55.	2.	18.	20.	d <sup>e</sup>	
	Linderöd	1 3/4.		7.	5.	27.	d <sup>e</sup>	3.	2 1/2.	3.	130.	14.	50.	40.	d <sup>e</sup>	
	Lycke	1/4.		1.	2.	8.	d <sup>e</sup>	3.	2 1/2	3.	20.	2.	12.	10.	d <sup>e</sup>	

## Norra Åsbo Härad.

Soken Namn.	By Namn.	Mantal -	Antal af.			Ungefärliga årliga utsädet efter Tunne mätt	huru stor del af åkern årligen besås	Ungefärliga Korn afkastningen.			Lass hö å 40 L på lasset.	Ungefärliga årliga antalet af			Byggnadssätt och beskaffenhet-	Anmärkningar -
			Bättre byggda gårdar.	Bondegårdar.	Torp el hus.			Råg.	Korn	Hafra.		Hästar	Fä kreatur	Får -		
	Hylstofta	2 1/4.		7.	3.	40.	d <sup>o</sup>	4.	3.	3.	160.	16.	85.	80.	d <sup>o</sup>	Trumpetare boställe Tullqvarn med 3. par stenar. 1. Sigte. Kronofogde Boställe.  Anmärkning Dessa uppgifter äro erhållne uti Gråmanstorp år 1819.  Lemke
	Svenningstorp	5/8.		2.	2.	15.	d <sup>o</sup>	4.	3.	3.	90.	6.	30.	24.	d <sup>o</sup>	
	Öfva	2.	2.	2.	4.	36.	d <sup>o</sup>	3.	3.	2 1/2.	160.	10.	40.	30.	Bålhus. Bättre b.	
	Forsmylla	1/3.	1.		1.	8.	d <sup>o</sup>	4.	4.	4.	36.	2.	14.	10.	Bålhus	
	Nybygget.	2/3.		1.	1.	2.	d <sup>o</sup>	3.	3.	3.	45.	2.			d <sup>o</sup> dåligt	
Hela denna Soken föder sine Kreatur på Ljungbackar och Vaten.																
29. Sqvaltor uti hela soken																

Norra Åsbo Härad Gråmanstorp Sochn																
Sochnens Namn.	Byens eller gårdens namn.	Mantal.	antal af			ungefl. årliga utsådet eft: Tunne mått.	Huru stor del af Åkren som årligen besås.	ungefl. korn afkastningen			Lass Hö å 30 L på Lasset.	ungefärliga antalet.			Byggnads sätt och beskaffenhet.	Anmärkingar
			Bättre byggde gårdar	Bondgårdar.	Torp eller Hus.			Råg	Korn	Hafre.		Hästar	Få kreatur	Får.		
Gråmanstorps Sochn	och Bÿ	11 1/4.		14.		220.	1/16.	5.	5.	5.	880.	40.	60	440.	Ler och korswårk sårre byggdt.	frållse till Bjersgård, har något Eke och Surskog.
	Bjersgård Säterie	7 1/4.			40.	200.	1/24.	6.	5.	5.	800.	40.	60.	200.		
	Rösa	7.		10.		96.	1/18.	4.	5.	5.	600.	56.	96.	120.	korswårk	frållse till Bjersgård.
	Smålarp	4.		5.		48.	1/64.	4.	5.	5.	320.	32.	48.	80.	Dito	Dito
	Holm	2.		6.		32.	1/164.	4.	5.	5.	160.	16.	24.	40.	Dito	Dito
	Ånningatorp	1.		4.		16.	1/164.	4.	5.	5.	80	8.	12.	20	Dito	Dito
	Åby	4 1/2.		12.		156.	2/3.	6.	4.	4.	360.	72.	144.	150.	Dito	Rusthåll
	Ugglarp	1.		4.		16.	1/64.	5.	5.	5	80.	8	12.	20	Dito	Dito
	Mammarp	1.		1.		16.	1/64	4.	5.	5.	80.	8.	12.	20	Dito.	Dito
Ankarlöf den 1 Augusti 1818. A. Mamnaren																





Sochnens Namn -	Byens eller Gårdens Namn.	Mantal. -	Antal af			Ungef. Arel. utsädet i Tunnemått.	Huru stor del af Akern Arligen besås.	Ungefärliga kornafkastning			Lass Hö a 40 L# per Lass	Antal -			Byggnads sätt och beskaffenhet.-	Anmärkingar. -
			Bättre byggda Gårdar. -	Bond Gårdar. -	Torp el. Hus			Råg.	Korn.	Hafre.		Hästar	Fä kreatur	Får. -		
Odeljunga	Transport		3.	59.	46.	215.	215.	361. 1/2.	361. 1/2.		1751.	102.	551.	442.	<p>{ Timrade trähus, Täckte med halm. - }</p> <p>Dito.</p> <p>Dito.</p> <p>Dito.</p> <p>Dito</p>	<p>Åga 2<sup>de</sup> Skattlagda Qwarnar samt 4. husbehofs qwarnar – 1. Såqwarn; brister tillgång på skog men hafwa tillräckeliga Torfmässar. -</p> <p>Åga 10. st: husbehofs Mjölqwarnar – tillgång på Skog och Torf.</p> <p>Dito 6. st: Dito Dito.</p> <p>Dito 2. st: Dito Dito.</p> <p>Dito 6. st: Dito Dito.</p>
	Skingeröd	1.		6.	6.	15.	15.	22. 1/2.	22. 1/2.		120.	12.	40.	25.		
	Hälljalt	2.		13.	8.	30.	30.	45.	45.		240.	26.	64.	60.		
	Dahlshult	1.		5.	5.	16.	16.	24.	24.		120.	10.	40.	30.		
	Söndrahult	3/4.		2.	1.	12.	12.	18.	18.		80.	4.	32.	32.		
	Troedsberga	1.		6.	7.	20.	20.	40.	40.		120.	12.	60.	48.		
	Summa			3.	81.	73.	308.	308.	511.	511.		2431.	166.	787.		
Öfwad den 24 <sup>de</sup> Augusti 1820. – N; Ericsson																



Sochnens - Namn. -	Byens eller Gårdens Namn.	Mantal. -	Antal af			Ungef. Årl. Utsædet i Tunnemått.-	Huru stor del af åkeren årligt. besås.	Ungefärliga kornafkastning			Lass Hö a 40. L# per Lass	Antal -			Byggnads sätt och beskaffenhet-	Anmärkingar. -
			Bättre Bygde Gårdar.-	Bond Gårdar.-	Torp el. Hus-			Råg	Korn.	Hafre		Hästar.	Fäkreatur	Får. -		
Pärstorp	Transport		1.	35.	25.	150.	150.	229.	229.		674.	78.	341.	249.	Timrade trähus. täckte med halm - Dito. Ladugårdshusen äro upförde dels af Trä och dels af Sten under halmtak Timrade trä hus, täckte med halm. Dito	Tillgång på Skog och Torfmåssar. -  Dito Dito.  Finnas öfwerflödig tillgång på Bok och Sur Skog samt flera Fiskrika Sjör.  Äga 1. st: husbehofsqrarn samt nödigt tillgång på Skog och Torf Dito Dito.
	Bosarp	1. 3/12.		5.		20.	20.	30.	30.		70.	10.	30.			
	Stockholmsgård	3/4.		2.	1.	10.	10.	15.	15.		50.	4.	30.			
	Gustafs Borg	1.	1.		30.	13.	8.	16.	16.		150.	4.	30.	10.		
	Ybbarp	5/8.		2.		8.	8.	12.	12.		30.	4.	20.			
	Skogen	1/8.		1.		4.	4.	6.	6.		15.	2.	10.			
	Summa		2.	45.	56.	205.	200.	308.	308.		989.	102.	461.	259.		
						Öfwad den 24. Augustii 1820.										
												N; Ericsson				



N<sup>o</sup> 9.

Lit. g.

Norra Åsbo  
Härad.

Norra Åsbo Härad.																
Sochnens Namn.	Byens eller Gårdens Namn.	Hemmental.	Antal af			Ungfärliga årliga utsädet i Tunnemått	Huru stor del af åkern är besås	Ungfärliga Korn afkastning			Lass Hö a 30 L på Lassel.	Antal.			Byggnadssätt och Beskaffenhet	Anmärkingar.
			Bättre bygde Gårdar.	Bongårdar	Torp eller Hus.			Råg.	Korn	Hafré		Hästar	fäkkreatur	Fähr		
Fagerhult	Fagerhult	5/8.	2.		2.	9.	9.	2	2 ½	Såningen på denna orten	70.	4.	16.	20.	Furu timmer	Någon furu och Surskog, 1 husbehofs mjölkvarn, sjöar hwari fiske kan förrättas furu och något Boke 2. Såggwarnar 2 Sqwalter
	Kilhult	1/2.		3.	1.	7.	7.	2.	2 1/2		40.	2.	12.	16	Dito	Furu Boke och surskog 1. sqwalte. 1 Såg
	Bjerabygget	½..		2.	3.	8.	8.	2.	2 1/2		60.	4.	12.	10.	Dito	D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> 1 Sqwalte 2 Sågar
	Jeringsholm	5/16		2	2.	4.	4.	2	2.		50.	4.	14.	12.	Dito	D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> 1 D <sup>o</sup> 1 D <sup>o</sup>
	Sandsjöholm	3/8		2.	1.	5.	5.	2.	2.		40.		14.	12.	Dito	furuskog 1 Såg och 1 Sqwalteqvarn
	Skenningeholm	1/2		2.	2.	6.	6.	2.	2.		50.	4.	12.	12	Dito	furu och Surskog 1 D <sup>o</sup> 1 D <sup>o</sup>
	Stjerneholm	1/3.		1.		4.	4.	2	2 1/2		30.	2.	8.	6.	Dito	D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> 1 Sqwalte
	Sellerås	3/4.		3.	2.	8	8.	2	2 1/2		40.	8.	12	24.	Dito	Furu och Boke Skog.
	Onsena	1/4		2.	2.	4.	4.	2.	2.		40.		12.	12.	Dito	Furu och surskog, 3. Sqwalte
	Porkenahult	2/3.		2.	2.	5.	5.	2.	2 1/2.		80	8.	24.	32	Dito	D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> - .
	Karsatorpet	1/3.		2.	1.	4.	4.	2.	2 1/2.		40.		16.	16.	Dito	Furu Boke och Surskog 2 Såggwarnar 1 Ägvallen
	Smedhult	2.		10.	5.	24.	24.	2	2 1/2.		200.		80.	80.	Dito	Furu skog 4 Såggwarnar 4 Sqwalter
	Söderössiö	1 13/24.		8.		17.	17.	2.	2.		120.	4.	25.	40.	Dito	furuskog 1 D <sup>o</sup> - 1 D <sup>o</sup> -
	Bjeringatorp	1/8		1.		2.	2.	2	2.		15.		5.	6.	Dito	D <sup>o</sup> 1 Sqwalte.
	Jenneholm	1/2.		2.		6.	6.	2.	2.		50.	4.	14.	12.	Dito	D-o 1 Såggwarn
	Trullsabygget	2/3		4.	2.	6.	6.	2.	2.		60.	8.	12.	12.	Dito	Furu och Surskog till behof 1 Såg och 1. Mjölqvarn till husbehof -
	Trottatorp	7/12.		3.		7.	7.	3.	3.		50.		14.	16.	Dito	Furuskog 1 Såggwarn -
	Örnalt	3/8.		2		6.	6.	2	2.		36.		12.	12.	Dito	Surskog till hus behof
	Tranetorp	1/4.		2.	2.	3.	3.	3.	3.		24.		8.	6.	Dito	furu Skog och något Boke till husbehof
	Healt	3/4.	1.			4.	4.	2	2.		15.	2.	4.		Dito	

Örckelljunga	Fedingshult	5/12		3.	2.	7.	7.	2	2 1/2.		40.	2.	12	15	Furu Timmer	furu skog tillräckelig 1Såg 1 Sqwalte
	Bernalt	1/2		2.		7.	7.	2.	3.		50	4.	16.	16.	Dito	furu skog till behof
	Björnholm	7/8.		2.		6.	6.	2.	2.		60.	6.	12.	15.	Dito	furu och Surskog till behof
	Örckelljunga	23/24.	4.		4.	30.	30.	2 1/2	3.		130.	8.	40.	40	Furu Timmer	{ 1 husbehofs qwarn Boke och Surskog samt Torf Jord till husbehof
	Wästra Ringarp	1.		9.	8.	24.	24.	2.	2 1/2		160.	10	60.	40.	D <sup>o</sup> och någon Sten?	{ 2 hüsbehofs qwarnar. Boke och Sur skog tillräckelig Torf mosse. -
	Östra Ringarp	1.	1.	7.	12.	24.	24.	2.	2 1/2.		120.	8.	40.	40.	Furu timmer	{ 3 hüsbehofs qwarnar Boke och Surskog tillräckelig. -
	Östra Spång	3/4	2.		2.	12.	12.	2.	3.		80.	4.	20.	30.	Dito	1 hüsbehofs qwarn D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> och fiske.
	Wästra Spång	1		8.	3.	20.	20.	2.	3.		120.	16	32.	20.	Dito	2 Sqwalter lite Boke och Surskog 1 hüsbehof- fiske -
	Turabygget	1/2		1.	2.	4.	4.	3.	3.		50.	2.	14.	20.	Dito	Bok- och Surskog.
	Ekholm	1 1/6	2.	1.		20.	20	3	3.		120	6.	36.	40.	Dito	2 Sqwalter Surskog till behof.
	Östra Flincka	3/4		5	2.	20.	20.	2.	2.		170.	8.	60.	50.	Dito	2 D <sup>o</sup> Bok Surskog och Torfmosse D <sup>o</sup>
	Wästra Flincka	1.		5.	2.	18.	18.	2.	2.		150.	10.	40.	30.	Dito	1. D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
	Smörmyr	1/4		1.		7.	6.	3.	3.		50.	2.	10.	10.	Dito	Surskog och någon Bok
	Sjöbygget	1/4		2.	2.	5	5.	2	3.		50	4.	14.	12	Dito	En Sqwalta Surskog till behof
	Grytåsa	5/8.		4.		11.	11.	2	3.		80.	8.	20.	20.	Dito	2 D <sup>o</sup> – Dito
	Klippebygget	1/4.		1.		5.	5.	3.	3.		40		14.	10.	Dito	Eke och Surskog
	Kyrkolycke	1/4		2.	3.	6.	6	3	3.		50.	4.	14.	16.	Dito	En Sqwalte Eke Bok och Surskog.
	Mörkahult	1/3		2		6.	6.	3.	3.		40.	2	12.	8.	Dito	något Eke och Surskog.
	Harbeckshult	4 1/8	1.	14.	2	50	50.	3	3.		412.	28	100	96.	Dito	Sju st. Sqwalter Eke Boke och Surskog
	Nissakjell	1/3.		2.		6.	6.	3.	3.		40.	4.	12.	14.	Dito	2. Sqwalter D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Gudebygget	1/3.		1.		4.	4.	3.	3.		30.	2.	8.	8.	Dito	Eke – Boke och Surskog	
Stifvelsmose	1/3		1.	2.	4.	4.	3	3.		40.	2	8	8.	Dito	D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>	

Björnamosa	1/4		2.	1.	4.	4.	3.	3.		40.	2	16	12.	Furu Timmer	2 Sqwalter någon Eke Bok och Surskog
Mattarp	7/8.		4.	2	14	14.	3	3.		120.	8	21	30	D <sup>o</sup>	2 Sqwalter D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Lemmeshult	1/2.	1	1. nyli gen afbrä nt 6.	4.	9.	9.	3	3.		75	4.	20	20	D <sup>o</sup>	3 D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Florshult	1 1/4			3.	20	20.	3	3.		150.	10.	40.	50.	D <sup>o</sup>	1. D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Fasalt	3/8.		3.	1.	6.	6	3.	3.		60.	6.	12.	20.	D <sup>o</sup>	1 D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Drakabygget	1/2		4.		8.	8.	3.	3.		80.	8.	16.	16.	D <sup>o</sup>	4 Sqwalter D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Attarp	7/8.		4.		10.	10.	2 1/2	2 1/2		100.	6.	21.	14.	D <sup>o</sup>	Eke Bok och Surskog
Stora Bjelkabygget	1.		7.		12.	12	3.	3.		160.	2	48.	28.	D <sup>o</sup>	2 Sqwalter ingen Skog men tillräcklig Torfmosse -
Lilla Bjelkabygget	1/2		3.		6.	6.	2. 1/2	2 1/2		60.	2.	12.	8.	D <sup>o</sup>	Eke och Surskog
Boalt	1 5/8.		10.	1.	20.	20.	2 1/2	2 1/2.		200	12.	42.	80.	D <sup>o</sup>	2 Sqwalter, något Eke och Surskog.
Långalt	1.		6.	1.	12	12.	3.	3.		120.	6.	24	32.	D <sup>o</sup>	1 D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Östra Tockarp	1 2/3	1.	5.	2.	20.	20.	3.	3.		160.	6.	50.	50.	D <sup>o</sup>	2 D <sup>o</sup> Bok och Surskog
Wästra D <sup>o</sup>	1 1/8		3.	2.	13 1/2	13 1/2	3.	3.		120.	8.	24	20.	D <sup>o</sup>	1 Sågqvarn. 1 Sqwalte D <sup>o</sup>
Swinstorp	2/3.		2.	2	11.	11.	3.	3.		60.	6.	20.	20.	D <sup>o</sup>	1 Sqwalte Boke och Surskog
Bärebygget	1/2.		1.	1.	8.	8.	3.	3.		50.	4.	20.	10.	D <sup>o</sup>	tillräckelig Bok och Surskog.
Skogen	9/16.		4.	2.	8.	8.	2.	3.		75	8.	20.	30.	D <sup>o</sup>	2 Sqwalter D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Sonarp	1 1/16		6.	6.	20.	20.	3.	3.		110.	12	38.	40.	D <sup>o</sup>	3 D <sup>o</sup> Eke Boke och Surskog
Jernblest	5/8.		3.		12	12.	3	3.		100.	6.	20.	20.	D <sup>o</sup>	1 D <sup>o</sup> Furu och Boke skog.
Wemmentorp	1/2.		3.	1.	8.	8.	3	3		60.	6	20	20.	D <sup>o</sup>	1 D <sup>o</sup> D <sup>o</sup> -

Lönsjöholm	9/16.		3.	1.	9.	9.	3	3.		70.	6.	24.	20	Fürü timmer	En Sqwalte furu och någon Bokskog
Höyaholm	2/3.		3.	1.	10	10.	3.	3.		70.	4.	24.	20.	D <sup>o</sup>	2 D <sup>o</sup> 2 Sågqwarnar tillräckeligt furu och någon Bokskog -
Krångelbygget	1/2.		2.	1.	8.	8.	3.	3.		80.	2	16	16	D <sup>o</sup>	1 Sqwalte, furu och någon Bok
Bosjöholm	1/2.		4.	2.	10	10	3.	3.		80	4.	16	16	D <sup>o</sup>	{ Halfva delen ; En Sågqwarn En Sqwalte, furu och Boke skog.
Sjöhultet	5/16		2.	3.	6.	6.	3.	3.		50.	4.	8.	12.	D <sup>o</sup>	Fürü och Boke skog, 1 Sqwalte.
Åsljunga	1 7/12		10.	4.	30	30.	2.	3		150.	22	50.	40.	D <sup>o</sup>	3 Sqwalter Boke skog och Surskog samt Fiske.
Jella	1/2		4.	3.	12	12	2	3.		50	8.	16.	24.	D <sup>o</sup>	1 Sqwalte D <sup>o</sup> D <sup>o</sup>
Lerkesholms Säterje	5.	1.		45.	40.	40.	2.	3.		400	20	50.	100	D <sup>o</sup>	{ 1 Skattlagd qwarn och 2 <sup>e</sup> andre qwarnar Eke Boke och Sur skog tillräckeligt jemte Fiske. -
Eket den 15 Julii 1820															
C: A: <u>Kallenberg</u>															

## Wedby

## Norra Åsbo Härad Wedby Sockn. -

Byens Namn.	Manta. I	Antal af			Arligt utsåde i Tunne matt. -	Af Ackeren besås årl.	Ungefärliga korn afkastningen.					Lass Höö å 40. Lb	Antal af.			Byggnadssätt och Beskaffenhet.	Anmärkningar.	
		Bättre Bedygde.	Bondgårdar	Torpe el Hus			Hwete.	Råg	Korn	Hafre	Vickor och Drage.		Ärtor	Hästar.	Fäkreatur			Får.
Wedby		2.	5.	12.	36.	30.	4.	5.	5.		90.	7.8.	50.	29.	af Furu Timmer upförde samt täckte med Halm.-	Någon Skog, godt förråd på Torfmosse,.	<p>Kyrkan i denna Sockn är för många år tillbaka uppbyggd, samt för närvarande i dåligt stånd, är Annex till Gråmanstorp där prästen bor. Inga nya Planteringar finnas i denna Socknen.-</p> <p>Allmogen Näringsgren är skogen. och tillvärkning af Line och ullwäf, som vid Marknaden i Åby årligen afsättes.-</p> <p>Allmogen wäl måga är någonlunda god.-</p>	
Toleröd	1/4.		1.	2.	7.	6.	4.	4.	6.		18.	2.	14.	10.	Dito Dito	Dito – Dito -		
Slimminge och Nortofta			2.	1.	12.	11.	4.	4.	5.		25.	4.	16.	12.	Dito Dito -	Ingen skog –liten tillgång på Torfmosse.- är utsockne frällse till Säterier Bjersgård i Gråmanstorp S <sup>d</sup> .		
Gyllsjö.			3.	4.	24.	22.	4.	5.	4.		30.	6.	18.	20.	Dito Dito.	Någon, skog och Torfmosse.-		
Penarp.			2.	4.	20.	18.	4.	5.	5.		20.	6.	22.	16.	Dito Dito.-	Mÿcken skog och någon Torfmosse.-		
Bjerröd.			4.	4.	32.	30.	4.	6.	5.		44.	8.	36.	40.	Dito Dito	Dito – och tillräckelig D <sup>o</sup>		
Fahlholm, Bygget, Ishult			5.	12.	30.	30.	3.	4.	3.		40.	10.	40.	30.	Dito Dito	Dito – D <sup>o</sup> -		
Hillarp.			2.	2.	14.	14.	4.	5.	4.		24.	4.	26.	18.	Dito Dito	Dito Dito. – 2 <sup>de</sup> åboer äger 1. Sqwalte qvarn hwardera.		
Linnestofta.	1/4.		1.	1.	11.	11.	4.	5.	4.		14.	2.	18.	13.	Dito Dito	Dito Dito. – 1. åbo äger 2 <sup>de</sup> Sqwalteqvarnar		
Linneröd. & Lycke			6.	6.	36.	36.	3.	4.	4.		62.	12.	42.	38.	Dito Dito	Dito Dito.		
Hyltsofta och Swäningstorp			9.	15.	81.	81.	6.	7.	6.		100.	22.	80.	94.	Dito Dito	Dito – med mindre Torfmosse tillgång - Swäningstorp 2. åboer äger 1. Sågqvarn och 2 <sup>de</sup> Sqwalte Dito. -		
Söndrabö och Bjärhus			7.	13.	50.	50.	4.	4.	5.		40.	14.	40.	35.	Dito Dito	Mindre Skog och mera Torfmosse. -		
Öfwad med Forsmölla samt Nybygget.			5.	6.	35.	33.	5.	4.	6.		45.	12.	36.	34.	Dito Dito	Liten skog men mÿckenTorfmosse – Forsmöllan äger dessutom 1. qvarn med 3. par Stenar som går största delen af året. -		
Ankarlöf.			1.	4.	6.	45.	5.	6.	6.		100.	10.	70.	64.	Dito Dito	Mÿcken skog och Torfmose – på ägorna finnes 1. Sqwalte till hwarje hemman.-		

Norra Åsbo Härad.  
Torup Sochn.

	№	№ antal	Bättre bygde gårdar	Bond gårdar	Torp-	Arl. Utsåde & Tunemått	Ungfl. afkastningen			Lass Hö å 40 L#	Antal af			Byggnads och beskaften	Anmärkning!
							Råg	Korn	Hafre		Hästar.	Få Kreatur.	Får		
Håkantorp	1.	7/32.		1.		4.	2	2.	2	30.	2.	10.	12.		Alla dessa Hemman och Torp äro Utsochne Frälse under Gustafsborg – Hemanen äro indelte till Rotering-därtill finnes obetydelig Högskog och någon tillväxande furskog samt sämre torfmossar till husbehof-  Till Håkantorps mölla finnes En Skattlagd Sågqvarn och de andre åboarne i Håkantorp äga en Lågqvarn till Husbehof- Till alla desse hemmans Lägenheter finnas Sju st: Mjöl-Kylqvarnar.-
ibm	2.	7/32.		1.		4.	2.	2.	2.	30.	2.	10.	12.		
Spinkabygget	3.	5/48		1.		2 ½	2	2.	2	20.	2.	6.	6.		
Lillarp	4.	1/3.		1.		4.	2.	2.	2.	32.	2.	11.	10.		
Håkantorps Mölla	5.	1/8.		1.		2 ½	2.	2.	2	24.	2.	8.	8.		
Attarp	1.	1/4.		1.		4.	2.	2.	2.	30.	2.	10.	12.		
ibm	2.	1/4.		1.		4.	2.	2.	2.	30.	2.	10.	12.	Tim-rade trähus med tak af Lång halm	
ibm	3.	¼.		1.		4.	2.	2.	2.	30.	2.	10.	12.		
ibm	4.	¼.		1.		4.	2.	2.	2.	30.	2.	10.	12.		
Möllehuset					1.	½	2	2.		3.		1.			
Godadelen					1.	½	2	2.		5.		1.	2		
Fåglasång					1.	½	2	2.		3.		1.	1.		
Spångabygget					1.	1.	2.	2.		8.		2.	2.		
Hugusberg					1.	½	2.	2.		4.		1.			
Lijahuset					1.	5/6.	2.	2.		6.		1.	4.		
Hallahuset					1.	2/3.	2.	2		5.		1.	3.		
Skoghuset					1.	½.	2.	2.		4.		1.			
Engstugan					1.	5/6.	2	2.		6.		2.			
Backastugan					1.	1/6	2.	2.		1.			2.		

Folck-mängden i denna delen af Sochnen som lyder till Norra Åsbo Härad är 59. Skatteskrifne, 37- under årige och 17. öfver årige personer- Tussjöholm den 24. Sept: 1819- J.Qvistberg.

K. Länsman